
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 5

15 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,853 στρ., στη 
θέση «Κουτσούφλιανη» σε Δημόσια δασική (εποι−
κιστική) έκταση οικισμού Αγ. Παύλου Δήμου Νά−
ουσας ....................................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 829,367 στρεμμάτων, 
στην θέση «Βεργωτό» Δημοτικών διαμερισμάτων 
Κόκλας, Δήμου Δωρίου και Αετού, Δήμου Αετού, 
Νομού Μεσσηνίας .......................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,600 στρεμμάτων, 
στη θέση «Βρυσούλες» δημοτικού διαμερίσματος 
Χαρακοπιού του Δήμου Κορώνης Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 252,195 στρεμμάτων, 
στην θέση «Τσουρούμπι» Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Αετού, Δήμου Αετού, Νομού Μεσσηνίας ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2939 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,853 στρ., στη θέση 

«Κουτσούφλιανη» σε Δημόσια δασική (εποικιστική) 
έκταση οικισμού Αγ. Παύλου Δήμου Νάουσας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/82
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ,λ.π.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.ΠΚ.Μ ..............κ.λ.π.»

8. Την υπ’ αριθμ. 3256/6.12.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 2,853 
στρεμμάτων στη θέση «Κουτσούφλιανη» σε Δημόσια 
(εποικιστική) έκταση πλησίον του οικισμού Αγ. Παύλου 
του Δήμου Νάουσας, που κάηκε στις 26.11.2007 . Η έκτα−
ση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,
Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και 
η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου 
δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 17 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθυντής κ.α.α.

ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΑΛΑΙΣΤΟΥ

37

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.22 10:21:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



38 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 39

    Αριθμ. 5491 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 829,367 στρεμμάτων, 

στην θέση «Βεργωτό» Δημοτικών διαμερισμάτων Κό−
κλας, Δήμου Δωρίου και Αετού, Δήμου Αετού, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4411/9.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από πουρνάρια, σφεντάμια, σπάρτα, φυλίκια 
και δέντρα δρυός που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
6.7.2007 την δημόσια δασική έκταση και το δημόσιο δά−
σος, εμβαδού οκτακοσίων είκοσι εννέα στρεμμάτων και 
τριακοσίων εξήντα επτά τετραγωνικών μέτρων (829,367 
στρ.) που βρίσκεται στην θέση «Βεργωτό» περιοχής Δη−
μοτικών διαμερισμάτων Κόκλας, Δήμου Δωρίου και Αε−
τού, Δήμου Αετού του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
ως εξής: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση, ελαιώνα Κων/νου 
Γκότση και δρόμο.

Δυτικά: Δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και ελαιώνα Κων/νου 

Γκότση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:6.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Κυπαρισσίας Δήμητρα Αλεξανδροπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Ν. Φιγαλεία» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη 20 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



40 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 41

      Αριθμ. 5492 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2,600 στρεμμάτων, στη 

θέση «Βρυσούλες» δημοτικού διαμερίσματος Χαρα−
κοπιού του Δήμου Κορώνης Νομού Μεσσηνίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 11403/23.11.2007 αναφορά του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από σχίνα και ασφάλαχτρα, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάσιημα 
από 1.1.2006 έως 30.6.2006, την δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού δύο στρεμμάτων και εξακοσίων τετραγωνικών 
μέτρων (2,600 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Βρυσού−
λες» Δημοτικού Διαμερίσματος Χαρακοπιού του Δήμου 
Κορώνης Νομού Μεσσηνίας προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α) και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Δουράλα Κων/νου.
Νότια: Με δημοτική οδό Υάμειας− Χαροκοπιού.
Ανατολικά: Με δημοτική οδό Υάμειας − Χαροκοπιού. 
Δυτικά: Με δημοτική οδό Υάμειας − Χαροκοπιού.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 που συντάχθηκε από τον δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο, εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 20 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



42 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 43

     Αριθμ. 5493 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 252,195 στρεμμάτων, 

στην θέση «Τσουρούμπι» Δημοτικού διαμερίσματος 
Αετού, Δήμου Αετού, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ,λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4632/29.11.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια και ασφάλαχτρα που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 31.8.2007 την δημό−
σια δασική έκταση, εμβαδού διακοσίων πενήντα δύο 
στρεμμάτων και εκατόν ενενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων (292,195 στρ.) που βρίσκεται στην θέση «Τσου−
ρούμπι» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Αετού, 
Δήμου Αετού του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορί−
ζεται εξής: Α,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, 
24,Μ,Λ,Κ,Ι,Θ,Η,Ζ,Ε,Δ,Γ,Β,Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Σταύλο και δρόμο.
Βόρεια: Δρόμος και δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση και εγκαταλελειμμένοι 

αγροί.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:4.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Κυπαρισσίας Δήμητρα Αλεξανδροπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 20 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
NΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



44 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000051501080008*


